



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2018**

**Contratante:** O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

**Contratada:** **PETERSON PADILHA DA SILVA & CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 06.973.686/0001-83, localizada na Av. Brasil, 462, Centro, Município de Pitanga – Pr.

**OBJETO:** “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE – PR, CONFORME RESOLUÇÃO SESA N.º 604/2014”.

| Item         | Nome do produto/serviço                                                                   | Quant. | Unid. | Preço Unit. | Preço Total     |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|-----------------|
| 1            | APARELHO DE TELEVISÃO TV 40 LED FHD, entrada USB e HDMI, com conversor digital integrado. | 2,00   | UN    | 3.580,00    | 7.160,00        |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                           |        |       |             | <b>7.160,00</b> |

Valor Total dos Itens de R\$ 7.160,00 (Sete Mil Cento e Sessenta Reais).

**Data de assinatura:** 18 de Setembro de 2018.

**Vigência:** 17/09/2019.

**MUNICÍPIO DE PITANGA**CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172  
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2018.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa P. FEDERIZZI LTDA-ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE CASA DE APOIO NA CIDADE DE CASCAVEL - PR. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.39.00.00 - 495 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00 - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00 - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 18/09/2019

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2018

MODALIDADE: Pregão, nº 75/2018

FORO: COMARCA DE PITANGA - PARANÁ

**MUNICÍPIO DE PITANGA**CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172  
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ**GABINETE DO PREFEITO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Pregão 75/2018 nestes termos:

Data Pregão 18/09/2018  
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE CASA DE APOIO NA CIDADE DE CASCAVEL - PR. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEFORNECEDOR: P. FEDERIZZI LTDA-ME - CNPJ: 10.489.181/0001-15  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

| Item | Descrição                                 | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total   |
|------|-------------------------------------------|---------|--------|-------------|---------------|
| 1    | HOSPEDAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. | SERV    | 500    | R\$ 45,00   | R\$ 22.500,00 |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil, quinhentos).

02 - Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos lances acima descritos, para no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro, Para assinar a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pitanga, 18 de setembro de 2018.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa  
Prefeito Municipal**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**

C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 19 - CEP: 85.730-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2018

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 19 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: PETERSON PADILHA DA SILVA &amp; CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.973.686/0001-83, localizada na Av. Brasil, 462, Centro, Município de Pitanga - Pr.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE - PR, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 604/2014".

| Item  | Nome do produto/serviço                                | Quant. | Unid. | Preço Unit. | Preço Total |
|-------|--------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|-------------|
| 1     | APARELHO DE TELEVISÃO TV 40 LED FHD, entrada USB e2,00 | 1      | UN    | 3.580,00    | 7.160,00    |
|       | HDMI, com conversor digital integrado.                 |        |       |             |             |
| TOTAL |                                                        |        |       |             | 7.160,00    |

Valor Total dos Itens de R\$ 7.160,00 (Sete Mil Cento e Sessenta Reais).

Data de assinatura: 18 de Setembro de 2018.

Vigência: 17/09/2019.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**

C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 19 - CEP: 85.730-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2018

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 19 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: C. E. CARVALHO - COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob nº 24.864.422/0001-73, localizada na Av Duque de Caxias, 185, Centro, Município de Lunardelli - Pr.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE - PR, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 604/2014".

| Item | Nome do produto/serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Unid. | Preço Unit. | Preço Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|-------------|
| 2    | APARELHO PARA INALAÇÃO - USO INDIVIDUAL Aparelho de nebulização em qualquer posição - em plástico rígido - com reservatório de 100 ml - com controle de intensidade de nebulização. Deve dispor de controle de intensidade de nebulização tipo deslizante e ser acompanhado de: 01 corpo inalador - gerador de ultra-som c/ transdutor incorporado; 01 jarra c/ 15 copos; 01 tubo corrugado flexível de conectores 100 cm comp. aprox. 02 málscas; 01 manual de instruções. Controle de intensidade de nebulização. Polímero de nebulização. Dimensões aproximadas: 10x14x21cm. Peso máx. 1350g. Consumo Máx 17 w. Dados Técnicos - 110/220 v c/ chave seletora. Apresentar Registro no MS, assistência técnica local comprovada, Manual e Catálogo em português, garantia mínima de 12 meses.                                                                                                                                | 2,00   | UN    | 248,80      | 497,60      |
| 23   | ESTETOSCOPIO ADULTO Com duas olivas, maleáveis de borracha macia ou similar, com sistema de fixação sem rosca. Formato duo-sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz, podendo ocorrer variação de até 10 Hz para o menor valor e de até 20 Hz para o maior valor. O diafragma deverá possuir uma espessura entre 200 e 350 micra e deverá conter anel não frio flexível e consistente, facilitando sua limpeza. Borda do sino com proteção de borracha macia e consistente. Na extremidade proximal deverá possuir mola na junção dos tubos auriculares, permitindo flexibilidade e distensibilidade, proporcionando adaptação suave das olivas nos condutos auditivos externos. Deverá ser entregue em embalagem individual. Garantia de no mínimo um (1) ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português e assistência técnica local comprovada. | 2,00   | UN    | 111,80      | 223,60      |

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**

C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 19 - CEP: 85.730-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |    |        |          |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|--------|----------|
| 24 | ESTETOSCOPIO PEDIÁTRICO Com duas olivas maleáveis de borracha macia ou similar, com sistema de fixação sem rosca. Formato duo-sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz, podendo ocorrer variação de até 10 Hz para o menor valor e de até 20 Hz para o maior valor. O diafragma deverá possuir uma espessura entre 200 e 350 micra e deverá conter anel não frio flexível e consistente, facilitando sua limpeza. Borda do sino com proteção de borracha macia e consistente. Na extremidade proximal deverá possuir mola na junção dos tubos auriculares, permitindo flexibilidade e distensibilidade, proporcionando adaptação suave das olivas nos condutos auditivos externos. Deverá ser entregue em embalagem individual. Garantia de no mínimo um (1) ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português e assistência técnica local comprovada.                                                                                                                                                                           | 2,00 | UN | 111,80 | 223,60   |
| 27 | HISTEROMETRO Histerometro: em aço inoxidável, comprimento total 25 cm, com segmento centimetrado de 16 cm, sendo a graduação de 0 a 15 cm e um anel cilíndrico (stopper) que se desliza ao longo do segmento centimetrado. Modelo Collin. Garantia de 10 anos. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar Registro no MS/ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,00 | UN | 126,80 | 253,60   |
| 45 | OTOSCOPIO Equipamento para exame visual do ouvido. Otimizado em fibra óptica em material de alta resistência. Lâmpada halógena, lente de aumento de 2,5x e 05 espelhos permanentes de plástico com diâmetros aproximados: 2,5mm-3,0mm-3,5mm-4,0mm- 8,0mm. Possui regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe para visor sobressaente. Possui cabo em aço inoxidável. Possui visor articulado ao cabeçote e móvel. Acompanhar lâmpada e visor sobressaente. Apresentar cabo em aço inoxidável de tamanho médio para pilhas. Possui lupa redonda. Possui controle de intensidade de luz desejável. Alimentação por pilhas médias comuns. Acompanha estojo reforçado para acondicionamento e transporte, contendo: Lâmpada e visor sobressaente e 05 (cinco) espelhos permanentes de plástico. Garantia de 1 ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica. | 2,00 | UN | 610,00 | 1.220,00 |
| 47 | PINÇA CHERON - MATERIAL EM INOX Pinça Cheron: em aço inox, com 24,5 ou 25 cm de comprimento, 10 anos de garantia. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português e assistência técnica local comprovada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00 | UN | 57,50  | 115,00   |

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**

C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 19 - CEP: 85.730-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



| Item  | Nome do produto/serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Unid. | Preço Unit. | Preço Total |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|-------------|
| 50    | PINÇA FORSTER - CURVA Pinça Forster - Curva, em aço inox, medindo de 24 cm. 10 anos de garantia. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.                                                                                                                                    | 2,00   | UN    | 53,00       | 106,00      |
| 57    | SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ESPELHO VAGINAL Com Fonte Led Wireless, diâmetro 25 mm x 95 mm, luminância de 3.000 Lux, confeccionado em alumínio e poliacetal. CARREGADOR de 57 x 80 x 48 cm, tensão de alimentação de 115-230 v e frequência de operação de 50/60 Hz. BATERIA INTERNA de 1200 mAh / 3,7V, Lithium. | 2,00   | UN    | 1.138,80    | 2.277,60    |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |             | 7.355,80    |

Valor Total dos Itens de R\$ 7.355,80 (Sete Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Data de assinatura: 18 de Setembro de 2018.

Vigência: 17/09/2019.